ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(БАНК РОССИИ)

«26» мая 2015 г.                № 3651-У

г. Москва

У К А З А Н И Е

О Перечне должностей Банка России,

замещение которых влечет за собой размещение

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера на официальном сайте Банка России в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

1. Настоящее Указание в соответствии с Федеральным законом

от 10 июля 2002 года № 86-ФЗ «О Центральном банке Российской Федерации

(Банке России)» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002,

№ 28, ст. 2790; 2003, № 2, ст. 157; № 52, ст. 5032; 2004, № 27, ст. 2711;

№ 31, ст. 3233; 2005, № 25, ст. 2426; № 30, ст. 3101; 2006, № 19, ст. 2061;

№ 25, ст. 2648; 2007, № 1, ст. 9, ст. 10; № 10, ст. 1151; № 18, ст. 2117;

2008, № 42, ст. 4696, ст. 4699; № 44, ст. 4982; № 52, ст. 6229, ст. 6231; 2009,

№ 1, ст. 25; № 29, ст. 3629; № 48, ст. 5731; 2010, № 45, ст. 5756; 2011, № 7,

ст. 907; № 27, ст. 3873; № 43, ст. 5973; № 48, ст. 6728; 2012, № 50, ст. 6954;

№ 53, ст. 7591, ст. 7607; 2013, № 11, ст. 1076; № 14, ст. 1649; № 19, ст. 2329;

№ 27, ст. 3438, ст. 3476, ст. 3477; № 30, ст. 4084; № 49, ст. 6336; № 51,

ст. 6695, ст. 6699; № 52, ст. 6975; 2014, № 19, ст. 2311, ст. 2317; № 27, ст. 3634;

№ 30, ст. 4219; № 45, ст. 6154; № 52, ст. 7543; 2015, № 1, ст. 4,

ст. 37) и на основании решения Совета директоров Банка России (протокол

заседания Совета директоров Банка России от 19 мая 2015 года № 16) определяет

2

Перечень должностей Банка России, замещение которых влечет за собой

размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера на официальном сайте Банка России в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (приложение к

настоящему Указанию).

2. Настоящее Указание вступает в силу со дня его официального

опубликования в «Вестнике Банка России».

Председатель

Центрального банка

Российской Федерации                              Э.С. Набиуллина

3

Приложение

к Указанию Банка России от «26» мая 2015 года

№ 3651-У «О Перечне должностей Банка России,

замещение которых влечет за собой размещение

сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера на

официальном сайте Банка России в

информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет»

Перечень

должностей Банка России, замещение которых влечет за собой размещение

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера на официальном сайте Банка России в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

1. Центральный аппарат Банка России

Председатель Банка России;

Первый заместитель Председателя Банка России;

Заместитель Председателя Банка России;

Заместитель Председателя Банка России – директор департамента;

Заместитель Председателя Банка России – руководитель Главной

инспекции Банка России;

Статс-секретарь – заместитель Председателя Банка России;

Главный аудитор Банка России;

Главный бухгалтер Банка России – директор департамента;

Член Совета директоров Банка России;

Директор департамента;

Начальник департамента;

Начальник главного управления;

Руководитель Секретариата Председателя Банка России;

Руководитель Аппарата Банка России;

Руководитель Пресс-службы Банка России;

Руководитель службы;

Генеральный инспектор.

2. Территориальные учреждения Банка России

Начальник главного управления;

Заместитель начальника главного управления – управляющий

отделением – национальным банком;

Управляющий отделением;

Управляющий отделением главного управления;

Управляющий отделением – национальным банком главного управления